РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ зеленовское СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО  РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

   РЕШЕНИЕ

от 15 ноября 2013 г.                              с. Старое Зеленое                                          №  4/6

О согласовании передачи  части полномочий

муниципального образования Зеленовское

сельское поселение муниципальному образованию

«Старокулаткинский район» на 2014 год

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области третьего созыва решил:

         1.Согласовать передачу части полномочий муниципального образования Зеленовское сельское поселение муниципальному образованию  «Старокулаткинский район» Ульяновской области по решению следующих вопросов местного значения поселений, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
- подготовка и утверждение документов территориального планирования поселения;
- утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения;

- утверждение правил землепользования и застройки поселения;

- утверждение подготовленной на основе документов территориального планирования поселения документации по планировке территории, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;
- выдача разрешений на строительство, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;
- выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;
-  принятие решений о развитии застроенных территорий;
- признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
- согласование переустройства и (или) перепланирования жилых помещений;
- принятие решений о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое;

- проведение осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдача рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;
-  принятие решений о развитии застроенных территорий;
-  подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка;
-  резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;
-  приватизация жилищного фонда;
- осуществление земельного контроля   за использованием земель поселения;
- организация и осуществление мероприятий по межеванию, оформлению и регистрации невостребованных сельскохозяйственных земельных паев;
- организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- создание, содержание и организация аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований, осуществляющих свою деятельность на территории поселения;
- осуществление мероприятий  по обеспечению безопасности  людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья;

 - размещение муниципального заказа муниципального образования Зеленовское сельское поселение;

- содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
- осуществление муниципального лесного контроля и надзора;

        2.  Обратиться в Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинский  район» с предложением согласовать принятие перечисленных полномочий.

        3.  Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Зеленовское сельское поселение                                                             М.З. Бекеров